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W przedstawionem w patencie głównym
ciele dźwiękowem osiąga się przy małych
rozmiarach doskonałe działanie przez
nadanie ciału dźwiękowemu dokładnej
lub przybliżonej formy paraboloidy obro¬
towej i umieszczenie ujściowej płaszczy¬
zny ramienia dźwiękowego w geometrycz¬
nym środku (ognisku) tego ciała", służą¬
cego jednocześnie jako środek akustyczny.
Ażeby to dodatnie wzajemne położenie
pomiędzy ramieniem dźwiękowem i cia¬
łem dźwiękowem zachować przez cały
czas trwania oddawania dźwięku, umie¬
szcza się zarówno poziomy przegub we^
wnętrzny, jak również pionowy przegub
zewnętrzny w płaszczyźnie poprzecznej,
przechodzącej przez geometryczny środek
ciała dźwiękowego.

Na rysunku
Fig. 1 przedstawia widok zgóry gra¬

mofonu, zaopatrzonego w ciało dźwię¬
kowe,

Fig. 2 — widok boczny,
Fig. 3 — widok czołowy na otwartą

stronę ciała dźwiękowego,
Fig. 4 — przekrój poziomy podług

IV—IV Fig 2 i
Fig. 5 — przekrój pionowy podług

V— FFig. 1.
Na pudle 1 umieszczony jest w wiado¬

my sposób dźwigar dla obiegowej płyty 2.
Pudło 1 niesie pałąk 3, na którym widoczny
jest umieszczony zdołu do góry czop łoży¬
skowy 4y następnie pionowo nad tym znaj¬
duje się zaopatrzone w gwint oczko 5,
przez które przechodzi śrubanastawialna 6.



Dźwiękowe ciało 7 jest zaopatrzone
na dolnej stronie w pierścień 8 z fibru
wulkanizowanego lub innego tłumiącego
dźwięk materjału, który nasadza się środ¬
kowym otworem 9 na czop 4. Na górnej
stronie ciało dźwiękowe posiada drugi
tłumiaocy dźwięki pierścień 10, w którego
środkowy otwór 11 wchodzi śruba na-
stawialna 6. Dzięki temu urządzeniu ciało
dźwiękowe 7 może wahać się bezszumnie
około pionowej osi, utworzonej przez
śrubę 6 i czop 4.

Dźwiękowe ciało ma przybliżoną formę
paraboloidy obrotowej tak, że fale dźwię¬
kowe, wytworzone mniej więcej w geo-
metrycznem ognisku tego ciała, będą
odrzucane nazewnątrz bez wzajemnych
przeszkód mniej więcej w kierunku rów¬
noległym, i wzajemnie się wzmacniają.
Dźwięki wprowadzone są do ogniska
ciała dźwiękowego przez dźwiękowe ra¬
mię 12, które jest połączone z pudełkiem 13
do przyjmowania głosu. Większa część
długości ramienia dźwiękowego 12 leży
wewnątrz dźwiękowego ciała 7, z którem
jest połączone zapomocą pionowych
przegubów 14, których wspólna oś mniej
więcej przechodzi przez płaszczyznę za¬
kończenia tego ramienia tak, że przy
każdem położeniu ramienia dźwiękowego
w stosunku do ciała dźwiękowego, dźwięki
przechodzą mniej więcej przez geome¬
tryczne ognisko tego ciała dźwiękowego.
Z tego samego punktu widzenia czop 4
i śruba 6 są w ten sposób urządzone,
że łącząca je linia przechodzi przez pła¬
szczyznę zakończenia dźwiękowego ra¬
mienia i tern samem przez ognisko ciała
dźwiękowego. Ciało dźwiękowe ma grać

rolę jak gdyby odzwierciadlającego re¬
flektora lampy reflekcyjnej, ale przytem,
będąc luźno umieszczone, współwykonywa
ruchy kołyszące i przeto działa przeważ¬
nie jako rezonator.

Mały format wykonania opisanego
urządzenia, do którego, jak mylnie przy¬
puszczano, musi dojść lej głosowy albo
coś w tym rodzaju, przyczynia się do znacz¬
nej oszczędności materjału i wagi, na¬
stępnie jest pakowny, mało waży i koszt
pakowania jest nieznaczny. Jednocześnie
stanowiące zamkniętą całość ciało dźwię¬
kowe, będąc tylko otwartem w kierunku
słuchacza, oddaje prostą drogą wytwo¬
rzone w gramofonie dźwięki pełnym, czy¬
stym głosem, wolnym od pobocznego
szumu, szczególnie od brzęku i od uderzeń.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Wzmacniacz tonu, wzgl. dźwięku
dla gramofonów z ciałem dźwiękowem
podług patentu 228, tern znamienny, że
dźwiękowe ramię (12) kończy się dokład¬
nie albo w przybliżeniu w geometrycznym
środku ciała dźwiękowego (7), ukształto¬
wanego dokładnie lub w przybliżeniu jak
paraboloida, która jest zwrócona swym
otwartym końcem do końca ramienia
dźwiękowego.

2. Wzmacniacz tonu, wzgl. dźwięku
podług zastrz. 1, tern znamienny, że po¬
ziomy przegub wewnętrzny (14) i ujęte
w pałąk (3) łożyska pokrętne (4, 6), wy¬
twarzaj ące pionowy przegub zewnętrzny,
znajdują się w jednej poprzecznej pła¬
szczyźnie, przechodzącej przez środek
ciała dźwiękowego.
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